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با خاطراتمان چه کردیم؟
درست است که در سال هاي اخیر چندین 
سالن خصوصي تئاتر راه اندازي شده و حالا دیگر 
تئاتر  شهر قبله آمال تئاتري ها نیست، اما این 
ساختمان همچنان نماد تئاتر کل کشور و برند تئاتر 
ماست که البته براي برند ماندنش، هرگز تلاش 

کافي نکرده ایم. 
در تب و تاب اضافه شدن سالن هاي نمایشي -که 
به دلیل خلاقیت بي نظیر ما در امر تمرکززدایي، 
همه هم در محدوده چهارراه ولیعصر هستند- 
مراقبت نکرده ایم تنها نمایش هایي در تئاتر  
شهر به صحنه بروند که در خور نام بزرگ این 

مجموعه باشند. 
سال ها شعار «تئاتر براي همه» سر داده ایم، 
در اعتراض به ساخت ایستگاه مترو درکنار تئاتر  
شهر، تجمع کرده ایم، بارها فریاد زده ایم تئاتر  شهر 
جزء فهرست آثار ملي است اما براي ملي بودنش 
چه کرده ایم؟ چند درصد ملت ما این مجموعه را 
مي شناسند یا از روي کنجکاوي، نمایشي را در آن 
دیده اند؟ اگر هنوز مردماني هستند که پایشان به 
تئاتر  شهر باز نشده، اگر کساني هستند که چهارراه 
ولیعصر را به نام پارک دانشجو مي شناسند، این 
ضعف ماست که این مجموعه را به مردمان 
خودمان معرفي نکرده ایم! در همه جاي دنیا -البته 
جاهایي که صاحب فرهنگ هستند- تئاترهاي 
مرکزي شهر به عنوان جاذبه اي گردشگري 
شناخته مي شوند . تئاتر  شهر ما با آن ویژگي هاي 
منحصر به فرد بنایش، واقعا یک جاذبه گردشگري 
است. ولي ما چه کردیم؟ درِ تئاتر  شهر را به روي 
دیگر اقشار مردم باز کردیم؟! هرگز برنامه هایي براي 
بازدید دانش آموزان و دانشجویان ترتیب دادیم تا 
در مناسبت هایي خاص مانند روز دانش آموز یا روز 
دانشجو یا اصلا هر روز دیگري، از این مجموعه دیدن 
کنند تا تئاتر  شهر در خاطرات کودکي و نوجواني شان 
ماندگار شود؟ به مناسبت روز جهاني تئاتر، چه جشن 
خاصي تدارک دیدیم تا مردم با این مجموعه آشنا 
شوند. اوج خلاقیت ما اجراي چند نمایش خیاباني با 
سطوح کیفي نه چندان قابل قبول در فضاي بیروني 

بوده است!
راستش ما فقط از مسئولیت فرار مي کنیم، همه 
این برنامه ها مسئولیت دارد، سختي دارد ولي ما که 
دنبال دردسر نمي گردیم! بگذارید گروه هاي نمایشي، 
بي سر و صدا نمایش هایشان را اجرا کنند و بروند. اصلا 
چه بهتر که این نمایش ها آن قدرها هم پرتماشاگر 
نباشند تا حاشیه اي درست نشود و بازار سیاهي براي 
بلیت راه نیفتد. اصلا چرا باید جایي مثل تئاتر  شهر 
پاتوق روزنامه نگاران و خبرنگاران باشد که بنشینند و 
گپ بزنند و جریان سازي کنند، قهوه خانه که نیست! 
بیایند نمایش ها را ببینند و بروند! یا چه معني دارد 
در کافه تئاتر شهر جلسه نمایش نامه خواني «عصري 
با نمایش» برگزار شود؟ چرا ما فکر مي کنیم تئاتر 
شهر وظیفه دارد با مرور نمایش نامه هاي نویسندگان 
داخلي و خارجي، آنان را به مخاطبان و دانشجویان 
تئاتر بشناساند؟ کافه، کافه است دیگر... چه فرقي 
مي کند این کافه در مجموعه تئاتر شهر باشد یا در آن 

طرف خیابان، کنار دانشگاه هنر.
بگذریم که این قصه سر دراز دارد و دوباره همان 
آش است و همان کاسه، آن هم در این روزهایي که 
به یمن بي شمار اتفاقات اجتماعي، بي حوصلگي 
و بي انگیزگي، شغل بسیاري از ما شده و سر 
ساختن نداریم و انرژي کارکردن، این کند و کاوها 

به چه کار مي آید؟
اما از همه اینها که بگذریم، با خاطراتمان 
چه کنیم؟ ما که نمایش هاي «شب هزار و یکم» 
بیضایي، «بازي استریندبرگ» سمندریان، «در 
مصر برف نمي بارد» علي رفیعي، «سحوري» 
قطب الدین صادقي، «پچپچه هاي پشت خط 
نبرد» علیرضا نادري، «پاییز» نادر برهاني مرند، 
«شب هاي آوینیون» کورش نریماني، «قهوه 
تلخ» شبنم طلوعي، «روي زمین» افروز فروزند، 
«مضحکه شبیه قتل» حسین کیاني، «خواب در 
فنجان خالي» کیومرث مرادي، «هشت لحظه» 
زهرا صبري، «غلتشن ها» حمید پورآذري، «هي 
مرد گنده...» جلال تهراني، «یک دقیقه سکوت» 
محمد یعقوبي، «پل» محمد رحمانیان، «ددالوس 
و ایکاروس» همایون غني زاده، «در میان ابرها» 
امیررضا کوهستاني، «خرس و خواستگاري» حسن 
معجوني، «سمفوني درد» حسین پاکدل، «مکبث» 
رضا ثروتي و بسیاري آثار درخشان دیگر را در این بنا 

دیده ایم، با خاطراتمان چه کنیم؟
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انتقام شکارچیان
 از پرندگان مهاجر میانکاله

هم زمان با رسیدن تعداد تلفات پرندگان به عدد  �
هزارو ۸۵۰ قطعه و منتفي شدن احتمال شیوع 
بیماري خاص در این منطقه کارشناسان و فعالان 
محیط زیست به این نتیجه رسیده اند که این اتفاق 
احتمالا بر اثر ورود سم به بخشي از تالاب میانکاله 
بوده است. این موضوع را یکي از فعالان محیط زیست 
منطقه به فارس اعلام کرد. سازمان محیط زیست 
روز جمعه اعلام کرد آمار این تلفات به بالاي هزار 
قطعه رسیده است و حسینعلي ابراهیمي کارنامي، 
مدیرکل محیط زیست استان مازندران اظهار کرد: 
با احتساب تلفات دو روز گذشته، مجموع تلفات 
پرندگان مهاجر جمع آوري شده، به عدد هزارو ۸۵۰ 
لاشه رسیده است. او از دفن بهداشتي این پرندگان 
خبر داد و گفت: احتمال شیوع بیماري هاي نظیر 
آنفلوانزاي پرندگان بیماري نیوکاسل رد شده است. 
سیدحسین رضواني، مدیرکل دامپزشکي مازندران هم 
تأکید کرده است: نتایج آزمایش نشان داده است که 
بیماري آنفلوانزا H5،H7 وH9 یا نیوکاسل علت مرگ 
این پرندگان نبوده است. مدیرکل دامپزشکي مازندران 
حالا از گمانه زني ها درباره مسمومیت این پرندگان 
صحبت مي کند و در این شرایط چنگرها، کشیم هاي 
بزرگ، فلامینگو و اردک حنایي ها دسته دسته از بین 
مي روند. حر منصوري در حوزه میانکاله سال هاست 
به فعالیت هاي محیط زیستي مشغول است با اشاره 
به اینکه در روزهاي گذشته به همراه دو گروه بیش 
از ۶۰ کیلومتر از ساحل  شمالي ۷۰کیلومتري تالاب 
میانکاله را براي بازدید و نمونه برداري آب پیمایش 
کرده و هیچ مورد تلفاتي در این مناطق ندیده است، 
گفت: به عقیده من این پرنده ها نمي توانند براثر ابتلا 
به بیماري تلف شده باشند، چون تأثیر بیماري بر روي 
جانوران به تناسب جنس، گونه و سبک زندگي و 
تغذیه و حتي جنسیت و سن متفاوت است و منطقي 
به نظر نمي رسد که چنگر، فلامینگو و کشیم ها که 
از خانواده هاي متفاوت هستند، هم زمان به بیماري 
مبتلا شده و هم زمان در یکي، دو روز تلف شوند. 
منصوري معتقد است: نشانه هایي از مسمومیت 
در این منطقه وجود دارد و احتمال مي دهد که 
مشابه اتفاق تاریخي ای که در دهه ۷۰ شمسي میان 
محیط زیست و شکارچیان و صیادان رخ داد، امسال 

هم تکرار شده باشد.
میزان  ناگهان   ۷۰ دهه  سال هاي  اواخر 
قابل توجهي از قسمت هاي جنوب غربي میانکاله پر 
از لاشه هاي پرنده زمستان گذران شد. آن قدر وضعیت 
بد بود که تا ماه ها بوي تعفن همچنان پایدار بود و 
تقریبا همه محلي ها مطمئن بودند این اتفاق از کجا 
آب مي خورد؛ تعدادي شکارچي محلي براي انتقام 
از محیط زیست در تالاب چند لیتر سم آفت ریختند. 
این فعال محیط زیست البته احتمال ورود مواد 
شیمیایي استخرهاي پرورش ماهي و مواد ضدعفوني 
مرغ داري ها را هم رد نمي کند اما تلف شدن پرندگان 
از گونه هاي مختلف در یک منطقه خاص احتمال 

انتقام گیري را قوت مي بخشد.

استعفاي ۱۰۰ نفر از مدیران بهزیستي
رئیس سازمان بهزیستي کشور به بخش نامه اي  �

مبني بر تعارض منافع مدیران بهزیستي اشاره کرد و 
گفت: صد مدیر بهزیستي که هم زمان با پست مدیریتي 
خود مرکزي را به صورت خصوصي و یا دولتي اداره 

مي کردند، از سمت خود استعفا کردند.
وحید قبادي دانا، رئیس سازمان بهزیستي کشور در 
نشست خبري با موضوع تشریح اقدامات انجام شده 
در زمینه بخش نامه تعارض منافع که صبح دیروز 
برگزار شد، گفت: حدود ۳٫۵ ماه پیش بهزیستي 
بخش نامه اي مبني بر تعارض منافع مدیرانی از 
بهزیستي را صادر کرد که هم زمان با پست مدیریتي، 
یکي از مراکز را به صورت خصوصي و دولتي اداره 
مي کردند. او خاطرنشان کرد: این بخش نامه در 
خصوص ۴۰ هزار مؤسسه دولتي شامل مهد کودک، 
مراکز مشاوره، مراکز نگهداري شبانه معلولان و 
سالمندان، مراکز نگهداري بیماران رواني مزمن، 
مراکز روزانه که حدود هزار و ۳۰۰ مرکز هستند، بود. 
قبادي دانا با اشاره به اینکه این بخش نامه درخصوص 
مدیران بازنشسته یا کارشناسان یا بستگان مدیراني که 
مشغول بودند، صادر شد، گفت: بر این اساس مدیران 
باید بین وظایف اجرائي و اداره مرکز، یکي را انتخاب 
کنند و مجوزي براي مدیران فعلي همچنین بستگان 

آنها صادر نخواهد شد.
رئیس سازمان بهزیستي کشور گفت: در این مدت 
۲۷۲ نفر از مدیران و کارشناسان سازمان در مراکز 
مسئولیت داشتند که ۱۷۲ نفر انصراف دادند، سه  نفر 
از مدیران کل استان، شش نفر معاون استاني، ۳۱ نفر 
رئیس اداره استان،  ۲۶نفر کارشناس مسئول، ۱۰۵ نفر 
کارشناس ناظر بودند و صد نفر از سمت مدیریتي 
خود استعفا دادند؛ دو نفر مدیرکل استان، ۸ معاون 
استان، ۱۲ رئیس اداره استان، ۱۹ کارشناس مسئول و 
۵۹ کارشناس ناظر بودند. او با تأکید بر اینکه این کار 
باید باعث شفافیت در مدیریت باشد و کساني که مرکز 
غیردولتي را اداره مي کنند، مي توانند باعث رقابت 
خوبي بین مؤسسات دولتي و غیردولتي باشند، ابراز 
کرد: این کار باعث مي شود آسیبي به جامعه هدف 
نرسد. همچنین مرکزي که مدیر دولتي مدیریت آن را 
برعهده دارد از مواهب لازم استفاده کرده و عملکرد 
خوبي نخواهد داشت یا استفاده خاص از یارانه در 
مراکز خود دارند. در هفته آینده استعفاي این افراد 

صحت سنجي مي شود.
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 آگهي مناقصه عمومي دو مرحله ای (شماره ۹۸-۱-۱-۳۹)
۱- نام مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق فارس به آدرس شیراز خیابان معدل حدفاصل فلسطین و ملاصدرا تلفن: ۸۰-۳۲۳۱۹۵۷۴-۰۷۱ تلفن امور تدارکات ۰۷۱-۳۲۳۱۷۸۶۹

۲- موضوع مناقصه: مناقصه خرید مولد برق ۲۵۰KVA از تولیدکنندگان واجد شرایط       ۳- زمان دریافت اسناد مناقصه: در ساعت اداری (از ساعت ۷/۳۰ الی ۱۴/۳۰) از تاریخ ۹۸/۱۱/۶ 
لغایت ۹۸/۱۱/۱۲ به مدت ۵ روز کاری                       ۴- مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۲۲۰۰۰۰ ریال واریز به حساب جاری شماره ۷۴۸۲۷-۰۷۸۶۰ بانک 
تجارت شعبه فلسطین شیراز                ۵- آدرس محل دریافت اسناد: دسترسی به اسناد مناقصه از طریق شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانی: www.tavanir.org.ir  و شرکت 
 توزیع نیروی برق استان فارس به آدرس www.farseda.ir امکان پذیر می باشد.       ۶- آدرس محل دریافت دریافت پیشنهاد: شیراز- خیابان معدل- حدفاصل فلسطین و ملاصدرا-

 ساختمان ۱۴۷- شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- امور تدارکات- تلفن: ۳۲۳۱۸۶۱۷           ۷- زمان تحویل اسناد: ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۲۶ 
۸- محل برگزاری مناقصه: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس- طبقه اول- دفتر معاونت پشتیبانی                   ۹- زمان بازگشایی پاکات: پیشنهادهای واصله ساعت ۱۰ صبح روز شنبه 
مورخ ۹۸/۱۱/۲۶ با حضور اعضاء کمیسیون مناقصه باز و قرائت می گردد. به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر در بند ۷ آگهی مناقصه واصل 

شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. در صورت تغییر در مفاد فراخوان، از طریق آدرس های مندرج در ماده ۵ اطلاع رسانی می گردد.
۱۰- ذکر شماره مناقصه روی پاکات الزامی بوده و حضور پیشنهاددهندگان در جلسه عمومی آزاد است.

۱۱- تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۴۶۴/۰۰۰/۰۰۰ که به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی، چک بانکی، یا چک تضمین شده در وجه مناقصه گزار یا مطالبات بلوکه شده توسط امور مالی 
این شرکت می باشد که بایستی در پاکت الف قرار گرفته و همزمان با سایر پاکات تحویل مناقصه گزار گردد ضمناً تضمین کمتر از مبلغ یاد شده یا سایر موارد (چک شخصی وجه نقد و ...)

قابل قبول نمی باشد.                  ۱۲- شرکت توزیع برق فارس در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
۱۳- پرداخت هزینه حمل و کشورات قانونی به عهده برنده مناقصه  می باشد.

۱۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

نوبت اول
شناسه آگهی: ۷۴۱۸۶۴

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس(سهامی خاص)

پیرو انتشار مصاحبه روزنامه «شرق» با کتایون ریاحی درباره فعالیت و 
مجوزهای «بنیاد نیکوکاری کیش مهر کتایون»، سازمان بهزیستی کشور با 
ارسال توضیحاتی نسبت به آن واکنش نشان داد. مشروح این توضیحات 

در ادامه آمده است:
حسب درخواست سرکارخانم کتایون ریاحی در سال ۹۱ جهت تأسیس 
«بنیاد نیکوکاری کیش مهر کتایون»، سازمان بهزیستی با اعتماد به اظهارات 
خیرخواهانه و قول مساعد وی مبنی بر ارائه مدارک در اسرع وقت و نیز بر 
اساس جایگاه ایشان در جامعه هنری کشور، نسبت به صدور مجوزهای 
لازم در کوتاه ترین زمان ممکن و در چارچوب قوانین و مقررات حاکم اقدام 
نمود. شایان ذکر است در طول سال های گذشته بنیاد مذکور نسبت به ارائه 
گزارش عملکرد به این سازمان اقدامی ننموده و در واقع امر، صحت وسقم 
فعالیت های ادعاشده بنیاد برای این سازمان مشخص نیست. در همین راستا 
سازمان بهزیستی طی مکاتبه رسمی به سرکارخانم ریاحی ضمن یادآوری 
پایان مدت اعتبار پروانه تأسیس، مهلت ۲۰ روزه ای را جهت ارائه مدارک 
لازم برای تمدید مجوز تعیین نمود. بااین حال نامبرده در تاریخ ۹۶/۶/۱۵ 

بدون ارائه مدارک تقاضای تمدید مجوز نموده که در پاسخ مجدداً نقص 
مدارک به مشارالیها اعلام و بر ارائه مدارک تأکید گردید، لیکن مشارالیها تا 
این تاریخ اقدامی ننموده اند. یادآور می گردد تمامی اسناد و مدارک لازم برای 
صحت سنجی موارد ادعایی در سازمان بهزیستی موجود است و در صورت 
نیاز نسبت به انتشار آن اقدام می گردد. شایان ذکر است مدیرکل دفتر توسعه 
و نظارت بر مؤسسات و مراکز غیردولتی سازمان بهزیستی قبل از انتشار 
مصاحبه خانم ریاحی، طی تماس تلفنی با خبرنگار محترم روزنامه «شرق» 
توضیحات لازم را برای روشن شدن مطلب ارائه کرده اند که به نظر می رسد 
خبرنگار محترم بدون رعایت اخلاق حرفه ای صرفاً صحبت های خانم 
ریاحی را منتشر نموده که این مسئله جای تأمل دارد. در پایان تأکید می نماید 
سیاست سازمان بهزیستی مبنی بر ارتقا و تثبیت رفاه و سلامت اجتماعی 
جامعه هدف همواره بر روان سازی فرایندهای اجتماعی، ترغیب حضور 
مؤثر و مشارکت داوطلبانه آحاد مردم، تقویت، ترویج و گسترش مفاهیم خیر 
جمعی و مؤلفه های مسئولیت اجتماعی در جهت اعتمادسازی، افزایش 
همبستگی ها و تقویت سرمایه های اجتماعی در کشور استوار گردیده و در 

این مسیر از تعامل، همیاری و مشارکت عمومی مردم، نهادها، سازمان ها و 
مؤسسات غیردولتی در چارچوب قوانین و ضوابط موجود استقبال می نماید. 
با چنین نگرشی این سازمان آمادگی دارد چنانچه بنیاد مذکور نسبت به ارائه 
گزارش عملکرد از بدو تأسیس تاکنون و مدارک لازم جهت تمدید پروانه 
اقدام نماید، اقدامات قانونی لازم را در چارچوب قوانین و مقررات جاری 

کشور معمول نماید.
توضیحات «شرق»: پس از توضیحات «کتایون ریاحی»، مؤسس بنیاد  �

خیریه «کمک»، درباره تمدیدنشدن چهارساله مجوز این بنیاد خیریه، 
خبرنگار این روزنامه پیگیر شنیدن توضیحات سازمان بهزیستي شد. پیام 
خبرنگار این روزنامه به مدیرکل سازمان بهزیستي منجر به معرفي مدیرکل 
دفتر توسعه و نظارت بر مؤسسات مراکز غیردولتي این سازمان به عنوان 
مسئول مطلع در این زمینه شد. «شرق» در گفت و گو با این مسئول توضیحات 
سازمان بهزیستي را با نیت انتشار جمع آوري کرد که البته آن توضیحات با 
جوابیه بالا هم پوشاني دارد. گروه جامعه روزنامه «شرق» آمادگي دارد که 

در ادامه، دیگر توضیحات طرفین این بحث را منتشر کند.

معصومه اصغري: هفته گذشته رئیس کمیسیون 
نظارت و حقوقي شوراي شهر تهران اعلام کرده بود 
«بازپرس شعبه ۱۵ کارکنان دولت، پرونده مربوط به 
املاک نجومي را به جریان نینداخته و پرونده اصلا 
به دادگاه نرفته است» و حالا مدیرکل امور حقوقي 
شهرداري تهران در گفت وگو با «شرق» اعلام کرده 
است که پرونده املاک نجومي مجدد طرح موضوع 

شده و در حال پیگیري روند این پرونده هستیم.
در این چند روز درباره یک پرونده مهم و پرابهام 
مانند املاک نجومي با تعدادي از اعضاي شورا تماس 
گرفته شد اما یا نمي خواستند صحبت کنند، یا تلفني 
صحبت نمي کنند، یا اعلام کردند به کمیسیونشان 
مربوط نمي شود یا اصلا معتقدند به آنها مربوط نبوده 
است. باوجوداین هفته گذشته نایب رئیس کمیسیون 
حقوقي شوراي شهر تهران که به نظر مي آید یک تنه 
و انفرادي مسیر پیگیري این پرونده را دنبال مي کند، 
حرف هاي جدیدی داشت که متأسفانه از سوي سایر 

اعضا تأیید و دنبال نشد.
محمود میرلوحي هفته گذشته در پاسخ به 
«شرق» گفت: «ما مطلع شده ایم بازپرس شعبه ۱۵ 
کارکنان دولت، پرونده مربوط به املاک نجومي را به 
جریان نینداخته و پرونده اصلا به دادگاه نرفته است». 
این همان موضوعي بود که چند ماه قبل از پایان دوره 
شوراي چهارم و چند ماه قبل از انتخابات سال ۹۶ 
حواشي زیادي ایجاد کرد و دادستان کل کشور، عباس 
جعفري دولت آبادي مسئول مستقیم رسیدگي به این 
پرونده بود و از آن به بعد ایشان یا سخنگوي قوه 
قضائیه، چند وقت  یک بار گزارشي چند جمله اي از این 
پرونده را اعلام مي کردند و دیگر جاي هیچ پرسش و 
پاسخي وجود نداشت. اما حالا نایب رئیس کمیسیون 
حقوقي شوراي شهر که خودش شکایتي مستقیم 
و جداگانه درباره پیگیري پرونده املاک شهرداري از 
محمدباقر قالیباف دارد، مي گوید این پرونده اصلا از 

دادسراي کارکنان جرائم دولت بیرون نرفته است.
درباره اینکه چرا محمود میرلوحي در این پرونده 
تنهاست و اعضاي اصلاح طلب و هم جریانش با 
دلایل مختلف علاقه اي به ورود به این موضوع 
ندارند، یک طرف ماجراست اما اینکه چرا شورا در 
حدود سه سال حضور در جایگاه رسیدگي به قول 
داده شده به مردم که یکي از مهم ترینشان شفافیت در 
پرونده املاک نجومي بود، ورود نداشته سؤال دیگري 
است. به ویژه وقتي یکي از اعضا مي گوید اطلاع دارد 
که پرونده اصلا مسیر قانوني را طي نکرده و دو عضو 
(ناهید خداکرمي و زهرا صدراعظم نوري) دیگر 
هم زمان درباره گزارشي از سازمان بازرسي صحبت 

مي کنند که در آن گفته شده حدود ۸۴۰ پرونده از 
پرونده هاي مربوط به املاک و قراردادهاي شهرداري 
در حدود ۱۰ سال گذشته مسیر قانوني را طي نکرده اند 

یا سرانجامي نداشته اند.
این سؤال را از محسن هاشمي، رئیس شوراي 
شهر پرسیدیم و او کاملا صریح اعلام کرد که این 
موضوع ربطي به شورا نداشته است. او به «شرق» 
گفت: گزارش هاي سازمان بازرسي مسیرهاي ارجاع 
مختلفي دارند؛ یا به سازمان بازرسي شهرداري یا 
دادگاه جرائم کیفري یا دادسراي کارکنان دولت و 
مراجع دیگري ارجاع مي شود، یا سازمان بازرسي کل 
کشور موضوع را مستقیما پیگیري مي کند. من درباره 
گزارشی که برخي اعضا درباره آن صحبت کرده اند، 
نظري ندارم و بهتر است از خودشان دراین باره بپرسید.

او مي گوید این گزارش ها و پیگیري آنها در 
سال هاي گذشته معمول بوده و از زماني که او در 
شرکت مترو بوده، بارها به سازمان هاي مختلف 
نظارتي درباره گزارش هایي که از پروژه ها، قراردادها 
و اتفاقات مختلف دیگر تهیه شده بوده توضیح داده 
است؛ مواردي مثل واگذاري خط ۶ و ۷ مترو به 

مجموعه خاتم و سپاه یا مجتمع هاي ایستگاهي و ...
هاشمي مي گوید من اصلا در جریان امور مربوط 
به پیگیري پرونده املاک نجومي نبودم؛ پرونده اي 
هم به من ارجاع نشده و من هم پیگیري ای در این باره 
نداشتم؛ چراکه این موضوع به شهردار و امور حقوقي 

شهرداري تهران مربوط است.
اما حسن رسولي، خزانه دار شورا هم در پاسخ 
به این سؤال «شرق» مي گوید اگر آقاي میرلوحي 

موضوعي را گفته و پیگیر است، حتما صحت دارد و 
خود ایشان مرجع پاسخ گویي هستند. او هم مي گوید 
اعضاي دیگر در جریان این موضوع نیستند و به 
آنها هم مربوط نمي شود؛ باوجوداین مي گوید: به 
لحاظ حقوقي شهردار و اداره کل حقوقي شهرداري 
باید جواب بدهد که چرا این پرونده را در این مدت 
پیگیري نکرده و اگر پیگیری بوده چه نتایجي داشته 

که اعلام نشده است!
او مي گوید شورا یک نهاد ناظر و مقررات گذار است 
و مي توانسته در جهت پیگیري این موضوع از شهردار 
و امور حقوقي شهرداري تهران بخواهد تا این موضوع 
را پیگیري کند و در این مورد هم اول آقاي ابراهیم 
امیني، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقي و بعد خود 
آقاي میرلوحي مسئولیت طرح سؤال و پیگیری را  

داشته اند.
او در عین حال تأکید دارد در چنین پرونده هایي، 
مانند املاک نجومي که بخشي از آن اتهام کیفري دارد 
و در نحوه رسیدگي به آن عملکرد دستگاه قضائي 
در معرض قضاوت افکار عمومي قرار مي گیرد، لازم 
است با ابهام زدایي و شفافیت کامل این موضوع 
حسب قانون پیگیري و درباره آن اعمال قانون شود و 

نتیجه را هم به مردم اعلام کنند.
میرلوحي در گفت وگویي که با «شرق» داشت، 
اشاره کرد: «پس از تغییر بازپرس شعبه ۱۵ کارکنان 
دولت (بازپرس قبلي برکنار شد) بخش حقوقي 
شهرداري تهران در تلاش است این پرونده را دوباره 
به جریان بیندازد و پرونده املاک نجومي و تخلف  
دوره قبل را دنبال کند و مهم  تر اینکه با این پیگیري ها، 
املاک شهرداري را برگرداند». اما امیرحسین شمسي، 
مدیرکل امور حقوقي شهرداري تهران، در پاسخ به 
«شرق» با یک جمله کوتاه اعلام کرد: «این موضوع 
مجدد در اداره امور حقوقي با تأکید شورا طرح 

موضوع شده و در حال پیگیري است».
میرلوحي روز گذشته نیز در نشست خبري خود که 
نکات مهم دیگري هم داشت، درباره پرونده املاک 
نجومي گفت: من ریز و جزئیات پرونده املاک نجومي 
را مطالعه کرده ام و به قطعیت مي گویم ادعاهایي که 
آقایان مي کنند، کذب است و درست نیست و به نظر 
مي رسد باید برخي از پرونده ها مجدد بررسي شود 
تا ببینیم چرا به سرانجام نرسیده است. او در پاسخ 
به این پرسش که آیا از شخص شهردار اسبق تهران 
شکایت شده است یا نه گفت: من باشم این کار را 
انجام مي دهم؛ اما شهرداري تهران سیاستي مبني 
بر شکایت علیه افرادي که در ریخت و پاش ها نقش 

داشته اند، اتخاذ کرده است.

شرق: کرونا، ویروسي که در آخرین روزهاي سال میلادي 
سربرآورد و حالا اخبار دنیا را به تسخیر خود درآورده 
است، اگرچه تاکنون نزدیك به ۵۰ مورد تلفات و بیشتر از 
هزار مبتلا داشته، اما تقریبا تمام کشورهاي دنیا را مجبور 
به واکنش کرده است. در ایران نیز روز به روز تصمیمات 
تازه اي براي مقابله با ورود و شیوع این ویروس گرفته 
مي شود؛ از کنترل شدید در فرودگاه هاي بین المللي تا 

ممنوعیت ورود مواد غذایي به ایران.
نحوه «چکاپ» چگونه است؟

ویروسي که اواخر دسامبر ۲۰۱۹ در شهر ووهان 
چین شیوع پیدا کرده  است، علائمي مانند تب و گاهی 
مشکلات تنفسی مانند تنگی نفس، تندنفسی، گلودرد و 
آبریزش بینی دارد و وزارت بهداشت ایران نیز بر اساس 
همین علائم به بررسي سلامت مسافران ورودي از چین 
مي پردازد. درباره این بررسي، «علیرضا رئیسی»، معاون 
وزارت بهداشت، به ایسنا گفت: «برای غربالگری ورودی 
مسافران از دستگاه های تب سنج استفاده می شود. با 
توجه به علائم بیماری از جمله بیماری های تنفسی 
که بیشتر با تب، تنگی نفس و سرفه مشخص هستند، 
در بدو ورود مسافران ورودی از چین مورد ارزیابی قرار 
می گیرند». گروه هدف این غربالگري هم مسافران 
ورودي از چین است که رئیسي دراین باره گفته است: 
«هنگام ورود این مسافران، با دستگاه هایی مثل تب سنج 
که یک دستگاه خیلی ساده برای غربالگری اولیه است، 
چنانچه مسافری تب، سرفه و تنگی نفس داشته باشد، 

مورد ارزیابی قرار می گیرد». اگر فردي در این بررسي ها 
مشکوك به نظر آید، چه کاري انجام مي شود؟ رئیس 
دراین باره هم گفته است: «اگر علائم بیمار خیلی 
خفیف باشد و نگران کننده نباشد، ضمن اینکه این افراد 
در سامانه ثبت می شوند، تا دو هفته از طریق محل 
اسکانشان اگر هتل باشد یا هر جای دیگر، تحت مراقبت 
قرار می گیرند. ضمن اینکه آموزش های خودمراقبتی نیز 
به آنها داده می شود. چنانچه علائم هشدار در فرد طی 
اقامت پیدا شد، می تواند مراجعه کند تا اقدامات بعدی 
برای او انجام شود؛ اما اگر فردی علائم شدیدتری داشته 
باشد از سوی پزشک و آمبولانس مستقیما به بیمارستانی 

که از قبل تعیین شده است، ارجاع داده می شود».
 فیلم منتشرشده نمادین است

در روزهاي گذشته فیلمي از فرودگاه امام خمیني 
منتشر شده که در آن دو نفر که به نظر مي  آید از کارمندان 
وزارت بهداشت هستند، با در دست داشتن ابزاري و 
بدون هیچ  گونه پوشش خاصی به غربالگري مسافران 
مي پردازند. این ویدئو با واکنش هاي انتقادي و حتي 
طنز فراواني همراه شده و منتقدان مي گویند اگر فردي 
مبتلا به این ویروس باشد، در مرحله اول همین مسئولان 
غربالگري را مبتلا مي کند. در واکنش به این فیلم، معاون 
وزیر بهداشت توضیحاتی به پایگاه خبري «نظر» داد که 
در نوع خود عجیب است. «علي رضا رئیسي» دراین باره 
گفت: «فیلم منتشرشده ساخته صداوسیما با همکاري 
کارمندان فرودگاه است و افراد حاضر در این فیلم، 

پرسنل وزارت بهداشت نیستند». او در  ادامه گفت: «آنها 
کارکنان فرودگاه بودند و مي خواستند یك ویدئو آماده 
کنند و این فیلم نمادین را ساختند و منتشر کردند. در 
آن لحظه پروازي نبوده و دو نفر به صورت نمادین این 
نقش را بر عهده گرفتند و این فیلم را ساختند». در هر 
صورت، نحوه غربالگري وزارت بهداشت در فیلم جدید 
منتشرشده نیز تفاوت چنداني با همان فیلم حاشیه ساز 

ندارد؛ هرچند مسئولان این وزارتخانه معتقدند این روند 
معقول و علمي است. علاوه  بر این روز گذشته رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت ایران 
از ممنوعیت ورود مواد غذایی همراه مسافر از مبدأ چین 
و کشورهای جنوب شرق آسیا به کشور خبر داد و گفت: 
«بازگشت و قرنطینه آن تعداد از هم وطنان  که در ووهان 

چین به سر می برند، پیگیری شد».

جوابیه سازمان بهزیستي به توضیحات «کتایون ریاحي» در گفت و گو با «شرق»:
سیاست بهزیستى ترغیب مشارکت داوطلبانه مردم است

واکنش ایران به کرونا ویروس ؛ از فیلم نمادین فرودگاه تا نبود گزارش ابتلا در ایران

مدیرکل امور حقوقي شهرداري تهران در گفت وگو با «شرق» اعلام کرد

به جریان افتادن مجدد پرونده املاک نجومي

شرق: محمود میرلوحي همچنین در نشست خبري 
درباره پرونده تحقیق و تفحص از «رساتجارت» گفت: 
نجفي، شهردار اسبق تهران، در همین اتاق به ما گفت 
هزار میلیارد تومان را شب عید از این محل دریافت 
مي کند و بهتر است اعضا سکوت کنند تا حقوق و 
عیدي پرداخت شود. هنگامي که حسیني مکارم 
سرپرست شهرداري بود، از ما یک هفته براي وصول 
این بدهي وقت خواست؛ اما آن  هم نشد و سرانجام 
افشاني اعلام کرد در حال پس گرفتن هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان از شریفي، قائم مقام دوره قالیباف، 
است و گفت نامه اي در این زمینه آماده ارسال 
است و حتي درخواست داشت نامه مشترکي در این 
زمینه بنویسیم و ما مدت ها منتظر هزارو ۶۰۰ میلیارد 
تومان بودیم؛ اما خبري از آن نشد و چون احساس 
کردیم زمان در حال گذر است، این موضوع را در 
قالب تحقیق و تفحص بیان کردیم. وی در پاسخ به 
اینکه شنیده شده شهرداري تهران رسما از قالیباف 
شکایت کرده است، گفت: تا حالا در پرونده شریفي، 
دوستان ما فکر مي کردند چون طرف دوم سپاه است 
و شاکي است، نیازی به ورود نیست. در هولوگرام 
هم معتقدیم اتفاقاتي رخ داده است. اقداماتي در 
جهت شکایت در مواردي انجام دادیم که تا قبل از 
آن مورد تردید بود و معتقدیم که باید سریع تر این 
اقدام انجام مي  شد. میرلوحي با بیان اینکه شنیده 
شده سازمان بازرسي کل کشور ۸۰۰ مورد گزارش 
درباره وضعیت شهرداري ارائه کرده است، ادامه 
داد: از قوه قضائیه انتظار داریم درباره این پرونده ها 

تصمیم بگیرد، اما مروري بر فهرست شکایات نشان 
مي دهد که گویا روئین تني در برخي افراد وجود دارد 
که این همه گزارش تقریبا به نتیجه نرسیده است.
رئیس کمیته اقتصادي شوراي شهر تهران ادامه 
داد: در قوه قضائیه برخي ها دستگیر شدند و این طور 
استشمام مي شود که مطالب و پرونده هاي مطروحه 
در شهرداري مي توانسته با این افراد ارتباط داشته 
باشد، من شنیده ام که شریفي با وثیقه آزاد شده است 
و این آزادي آن هم هم زمان با تحقیق و تفحص از 
رساتجارت و شهرداري پیام دارد.وی گفت: گفته و 
شنیده شده که بازرسي کل کشور ۸۰۰ گزارش درباره 
وضعیت شهرداري تهران ارسال کرده است که یکي 
از این تخلفات پرونده موسوم به املاک نجومي بود 
که انتظار مي رود از آنجایي که قوه قضائیه و بازرسي 
کل کشور در مسائل مختلف حساس و دقیق هستند، 
درباره این مسائل نیز پیگیري کنند. در زمان برگزاري 
انتخابات شورایاري ها سراج اعلام کرد که اصل 
شورایاري خوب است اما در مورد هزینه کرد آن باید 
دقت کرد، وقتي بازرسي کل کشور و قوه قضائیه روي 
این مبالغ محدود حساس اند خب حق دارم سؤال 
بپرسم چرا در مورد این همه گزارش پیگیري نکرده؟ 
گزارش های سازمان بازرسي تا تیرماه امسال بوده 
است و برخي از این اتفاقات مربوط به پنج- شش 
سال قبل است و اتفاق تازه اي نیست اما مي بینیم به 
جاي بررسي، شریفي را با این پرونده آن هم در آستانه 
انتخابات آزاد مي کنند، در حالي که همگان منتظر 

بودند جلسه دادگاه آنها برگزار شود.

چرا شریفی در آستانه انتخابات آزاد شده است


